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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 75,235,279 ①普通会計地方債 29,182,426

②教育 27,045,104 ②公営事業地方債 16,623,930

③福祉 8,243,387  地方公共団体計 45,806,356

④環境衛生 23,152,343 (2) 関係団体

⑤産業振興 20,273,440 ①一部事務組合・広域連合地方債 0

⑥消防 2,463,785 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 8,389,986 ③第三セクター等長期借入金 62,674

⑧収益事業 0  関係団体計 62,674

⑨その他 0 (3) 長期未払金 5,912

有形固定資産計 164,803,324 (4) 引当金 5,848,318

(2) 無形固定資産 23,499 （うち退職手当等引当金） 5,553,127

(3) 売却可能資産 544,697 （うちその他の引当金） 295,191

公共資産合計 165,371,520 (5) その他 3,888

固定負債合計 51,727,148

２　投資等

(1) 投資及び出資金 △ 684,422 ２　流動負債

(2) 貸付金 14,715 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 13,739,437 ①地方公共団体 4,268,058

(4) 長期延滞債権 398,454 ②関係団体 0

(5) その他 146,305  翌年度償還予定額計 4,268,058

(6) 回収不能見込額 △ 66,967 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 10,399

投資等合計 13,547,522 (3) 未払金 2,485,375

(4) 翌年度支払予定退職手当 5,561

(5) 賞与引当金 348,401

３　流動資産 (6) その他 46,997

(1) 資金 8,880,030 流動負債合計 7,164,791

(2) 未収金 1,661,012

(3) 販売用不動産 0 負　　債　　合　　計 58,891,939

(4) その他 5,142,620

(5) 回収不能見込額 △ 16,244

流動資産合計 15,667,418

純　 資　 産　 合　 計 135,696,921

４　繰延勘定 2,400

資　　産　　合　　計 194,588,860 負債及び純資産合計 194,588,860

連結貸借対照表
（平成２８年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 6,178,703 12.6% 405,944 582,437 1,310,147 1,367,028 469,218 585,591 1,279,613 178,725 0

（２）退職手当等引当金繰入等 481,697 1.0% 25,698 53,585 87,216 95,358 24,983 55,870 121,935 17,052 0

１ （３）賞与引当金繰入額 278,792 0.6% 15,317 35,056 50,306 26,861 19,004 37,887 82,798 11,563 0

小　　計 6,939,192 14.2% 446,959 671,078 1,447,669 1,489,247 513,205 679,348 1,484,346 207,340 0

（１）物件費 8,886,734 18.2% 460,043 1,624,558 1,094,632 4,452,153 358,039 121,460 767,214 8,635 0

（２）維持補修費 615,027 1.3% 288,046 24,523 10,095 186,804 90,266 1,448 13,845 0

（３）減価償却費 7,172,281 14.7% 2,345,014 871,135 440,206 1,719,251 1,111,953 274,702 410,020 0

小　　計 16,674,042 34.1% 3,093,103 2,520,216 1,544,933 6,358,208 1,560,258 397,610 1,191,079 8,635 0 0

（１）社会保障給付 18,929,885 38.7% 52,945 18,872,527 4,387 17 9

（２）補助金等 3,960,105 8.1% 32,716 87,665 2,755,853 △ 121,703 694,317 54,813 455,292 1,152 0

（３）他会計等への支出額 792,106 1.6% △ 54,197 0 567,866 135,649 140,490 2,298 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

235,029 0.5% 59,932 25,173 0 43,944 48,431 0 57,549 0 0

小　　計 23,917,125 49.0% 38,451 165,783 22,196,246 62,277 883,255 57,111 512,850 1,152 0

（１）支払利息 738,246 1.5% 738,246

（２）回収不能見込計上額 △ 13,615 0.0% △ 13,615

（３）その他行政コスト 599,467 1.2% 2,147 3,783 311,020 191,264 91,253 0 0 0 0

小　　計 1,324,098 2.7% 2,147 3,783 311,020 191,264 91,253 0 0 0 738,246 △ 13,615 0

48,854,457 3,580,660 3,360,860 25,499,868 8,100,996 3,047,971 1,134,069 3,188,275 217,127 738,246 △ 13,615 0

（　構　成　比　率　） 7.3% 6.9% 52.2% 16.6% 6.2% 2.3% 6.5% 0.4% 1.5% 0.0% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 640,049 62,343 59,783 227,867 156,210 19,162 1,318 36,188 0 0 0 77,178

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 7,578,210 18,500 22,110 7,442,578 7,250 48,056 0 38,860 0 0 0 856

３ 保 険 料 2,859,542 2,859,542

４ 事 業 収 益 6,958,538 713,819 25,062 735,561 5,128,154 355,942 0 0 0 0

５ その他特定行政サービス収入 559,171 117,776 5,806 64,120 273,816 97,653 0 0 0 0

18,595,510 912,438 112,761 11,329,668 5,565,430 520,813 1,318 75,048 0 0 0 78,034

ｂ／ａ 38.1% 25.5% 3.4% 44.4% 68.7% 17.1% 0.1% 2.4% 0.0% 0.0% 0.0%

30,258,947 2,668,222 3,248,099 14,170,200 2,535,566 2,527,158 1,132,751 3,113,227 217,127 738,246 △ 13,615 0 △ 78,034（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b
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（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 137,165,415

純経常行政コスト △ 30,258,947

一般財源

地方税 6,865,435

地方交付税 10,555,295

その他行政コスト充当財源 2,298,622

補助金等受入 11,031,272

臨時損益

災害復旧事業費 △ 21,824

公共資産除売却損益 △ 404,222

投資損失 △ 69,120

収益事業純損失 0

退職給与引当金戻入益 0

科目振替

公共資産整備への財源投入

公共資産処分による財源増

貸付金・出資金等への財源投入

貸付金・出資金等の回収等による財源増

減価償却による財源増

地方債償還に伴う財源振替

出資の受入・新規設立 14,671

資産評価替えによる変動額 △ 351

無償受贈資産受入 △ 36,598

その他 △ 1,442,727

期末純資産残高 135,696,921

連結純資産変動計算書
自　平成２７年４月 １ 日

至　平成２８年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

6,796,893

8,880,030

0

480,200

170,956

2,081,341

0

△ 5,743,833

2,083,137

0

△ 33,800

71,776

0

7,825,174

0

120,000

1,272,209

△ 3,337,891

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

34,025

122,400

2,359,409

39,176

1,234

5,268,930

0

0

10,555,295

13,950,842

564,785

4,306,230

739,807

1,151,900

2,859,902

4,947,927

3,968,782

738,246

1,390,285

38,036,374

6,849,505

△ 49,213

11,164,861

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

5,781,692

連結資金収支計算書
自　平成２７年４月　１日

至　平成２８年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

6,827,676

6,230,713

18,929,885

0

6,016,721

1,317,275

1,478,777

1,762,938

31,600

1,727

235,029

0

49,201,235

1,255,500

22,217

83,838

2,678,830

0

0

0


